
UCHWAŁA Nr XXIII/190/21 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 24 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

  1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2. postanawia się jej nie uwzględnić z przyczyn podanych w 

uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie 

jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bisztynku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zbigniew Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/190/21 

Rady Miejskiej w Bisztynku  

z dnia 24 marca 2021r. 

 

Uzasadnienie 
 

Wiadomością e-mail z dnia 15.12.2020r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Bisztynku petycja 

Pana Piotra Sterkowskiego w której to, powołując się na art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. oraz ustawę z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, a także art.18b 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, wezwał Radę Miejską w Bisztynku do 

rozpatrzenia przedstawionej petycji oraz pilnego przyjęcia uchwały o następującej treści:  

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo 

do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu 

politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym 

za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy 

lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Bisztynek z powodów rasowych, 

religijnych, medycznych czy sanitarnych. Przez działania rozumiemy regulacje prawne, a także 

wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, 

przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe, zachęcające do 

jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców miasta i gminy Bisztynek. Jednocześnie przed 

rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2, planowanych od 2021r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także 

mieszkańcy miasta i gminy Bisztynek, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał 

pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań 

gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 

odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP 

zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez 

dobrowolnie wyrażonej zgody.” 

Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na 

posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2021 roku członkowie Komisji wnikliwie przeanalizowali  w/w 

petycję i zapoznali się z opinią prawną w przedmiocie sprawy. W wyniku dokonanej analizy 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że mimo, iż przedmiotowa petycja spełnia 

wymogi formalne określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach to w zakresie 

merytorycznym wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej w Bisztynku i w związku z tym 

opowiedziała się za nie uwzględnieniem przedmiotowej petycji. 

Wyjaśnić należy, że cała procedura związana z zapobieganiem i zwalczaniem zakażeń i chorób 

zakaźnych szczegółowo opisana jest w ustawie z dnia 5 grudnia 2008r.(Dz.U. 2020 poz. 1845 

z późn. zm.). zawiera ona zadania organów administracji publicznej w w/w zakresie, a także 

uprawnienia i obowiązki świadczeniobiorców. Rozdział 4 ustawy poświęcony jest 

szczepieniom ochronnym, obowiązkom, kosztom, wystąpieniem niepożądanego odczynu 

poszczepiennego- w tym kosztom świadczeń zdrowotnych i ich finansowania. 

Wiele kompetencji w powyższym zakresie należy do ministra właściwego do spraw zdrowia, 

który poprzez rozporządzenia określa zasady kwalifikowania, przeprowadzania szczepień 

ochronnych, zgłaszania niepożądanych odczynów poszczepiennych. Ponadto w dniu 14 

stycznia 2021 r. minister zdrowia zaprezentował podstawowe założenia dotyczące projektu 

ustawy o Funduszu Kompensacyjnym, z którego mają pochodzić odszkodowania za 

potencjalne działania niepożądane szczepionek przeciw Covid-19.  



Kwestie związane z wyborem producentów szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji 

dotyczących warunku ich zakupu, stanowiące przedmiot petycji nie mieszczą się w 

kompetencji Rady Miejskiej w Bisztynku . 

Dodać należy, że z dniem 27 grudnia 2020 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej wdrożony 

został Narodowy Program Szczepień w ramach którego są planowane działania mające na celu 

zagwarantować przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli 

Polski. Obejmuje on nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek, ich dystrybucję, ale 

także monitoring przebiegu i efektywności szczepienia oraz bezpieczeństwo Polaków. 

Narodowy Program Szczepień obejmie wszystkich obywateli RP powyżej 18 roku życia ( lub 

pow. 16 roku życia — w zależności od dostawcy szczepionek). Ustalony harmonogram 

szczepień odnosi się zarówno do poszczególnych grup zawodowych jak i ustala potencjalne 

terminy dla poszczególnych grup wiekowych. Nie można zatem uznać, aby mieszkańcy Miasta 

i Gminy Bisztynek zostali wykluczeni społecznie z jakichkolwiek powodów, ani uznać 

szczepienia przeciwko COVID-19 jako poddawanie mieszkańców bez ich zgody 

eksperymentom medycznym. 

Mając na uwadze powyższą argumentację Rada Miejska w Bisztynku nie uwzględniła 

przedmiotowej petycji.  

 


